
ご進級おめでとうございます!! 
いよいよ令和７年度がはじまります。新しい生活がはじまり、進級の喜びや

新たな園生活への期待が膨らむ一方で、戸惑いや不安を感じていることでしょ

う。そんな子どもさんの不安を受け止め温かく見守り、ゆったりとした気持ち

で接していきたいと思います。そして、子どもさんが安心して楽しい園生活を

過ごしていけるよう、職員一同精一杯努めていきたいと思います。 

育児相談・園開放 
めいほうこども園では地域の子どもさんに園庭を開放しています。周りに

家庭内保育の子どもさんがいらっしゃれば教えてあげて下さい。 

また、育児相談室で五條博英先生が毎週火・木曜日に言葉指導、月～土曜

日に育児相談をしています。気軽にご利用下さい。 

 

めいほうだより
めいほうこども園 2025.4.1 

新園⾧挨拶 
４月より、めいほうこども園の園⾧をつとめます五條慧紹と申します。ほとけ

様のお心を子どもさんと一緒にいただいて、やさしくあたたかい心を育んでいく

ことのできる園を目指して、精一杯取り組んでまいりますので、どうぞよろしく

お願いいたします。 

延⾧保育について 
本園の開所時間は朝７時より夕方６時までです。お仕事などで６時を過ぎる

時は６時３０分まで保育いたします。１回につき１人１００円の延⾧保育料が

必要となります。基本的に延⾧保育は６時３０分までです。 

事情により６時３０分を超える場合は、更に５００円の延⾧保育料が必要と

なります。利用代金は月末に集計して請求いたします。 

はなまつり 
４月８日はお釈迦さまの誕生日です。 

お釈迦さまは今から約２５００年前にインドのルンビニーという花園でお生まれになりま
した。この時、ご誕生をお祝いして甘露の雨が降ってきたと言われています。生まれたば
かりのお釈迦さまは、天と地を指さして「天上天下唯我独尊」と宣言されました。これは
「私のいのちはこの世にたった一つしかないかけがえのないもの。わたしもみんなも、他
の誰とも変えられない、そのままのあなたが大切な存在。」と教えてくださるあたたかい
言葉です。はなまつりでは、うめぐみさん・さくらぐみさんの子どもさん方が、本堂でお
参りをして、お釈迦さまの像に甘露の雨にみたてた甘茶をかけて、お釈迦さまのご誕生を
お祝いします。甘茶飴を持って帰りますので、ご家族みんなで食べてください。 

日 月 火 水 木 金 土 

  １ 2 3 4 5 

  新入・進級を 
祝う会 

    

6 7 8 9 10 11 12 

  花まつり 
（合同仏参） 

スポーツ教室 
 

   

13 14 15 16 17 18 19 

 不審者侵入訓練  誕生会  おはなし会  

20 21 22 23 24 25 26 

 避難訓練 知育ヨガ スポーツ教室 
 

交通安全教室 
（園内） 

春の遠足 
お弁当の日 

 

27 28 29 30 1 2 3 

※  （昭和の日）    （憲法記念日） 

※２７日（日） 高崎春祭り（年長児） 


